
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

20.12. 2011 г.                      р.п. Большая Мурта                            № 14-108 

 

О согласовании официальных символов муниципального образования 

Большемуртинский район Красноярского края 

В  соответствии со статьей  9 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  согласно Указу Президента Российской Федерации 
от 21 марта 1996 года № 403 «О государственном геральдическом регистре 

Российской Федерации», в соответствии со статьей 12 Устава 
Большемуртинского района, в целях установления официальных     
символов муниципального образования Большемуртинский район 
Красноярского края, отражающих исторические,  культурные, 
национальные и иные местные традиции и особенности, районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать  официальные символы муниципального образования 

Большемуртинский район Красноярского края согласно приложению № 1. 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов   по законности, 

правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с 

общественностью (С.И.Козулин). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию в установленном порядке. 
 

 

 

Глава района, 

председатель районного   Совета депутатов                                В.В.Вернер 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Большемуртинского 

районного Совета депутатов  

от 20.12.2011  №14-108 
 

 
 


